

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" 26 апреля 2022 г.

" 26 апреля 2022 г.



Парк (с. Деревянное, ул. Онежская), площадь 16000 кв.м.; 4 этап.

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №ЛС-02-01-01 (проверочный расчет)

Устройство уличной баскетбольной площадки в с. Деревянное Прионежского района Республики Карелия

Основание: ЛС №1

Сметная стоимость 276,84 тыс. руб.

Средства на оплату труда 48,11 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость 132 чел. час.

Смета составлена в ценах 2 квартала 2022 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр-68-12-004	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Козп=32,04 Кэм=9,92 Кзпм=32,04 Кмат=0 (2335) НР=103% (НР = 28.76 руб.) СП=54% (СП = 15.08 руб.)	0,0003 100м3 конструкций	117173,15 76955,59	40217,56 16125,73	35,15	23,08	12,07 4,84	243,35	0,07
2	ТЕР-09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание Козп=32,04 Кэм=10,4 Кзпм=32,04 Кмат=15,29 (5947) НР=94% (НР = 205.97 руб.) СП=62% (СП = 135.85 руб.)	0,01 100столбов	52386,01 11567,4	36579,3 10345,08	523,86	115,67	365,8 103,45	35,64	0,36
3	ССЦ01-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	0,0634 м3	5788,31		366,98				
4	КАЦ	Стойка баскетбольная стационарная, вынос щита 1200 мм ЦЕНА=15500/1,2*1,02 Кмат=1/1,2 (без НДС) Кмат=1,02 (ЗСР)	1 ШТ	13175		13175				
5	ТЕР-01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Козп=32,04 Кэм=0 Кзпм=32,04 Кмат=0 (1581) НР=90% (НР = 748.47 руб.) СП=40% (СП = 332.65 руб.)	0,01 100м3 грунта	83163,02 83163,02		831,63	831,63		280	2,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ТЕР-08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты щебеночного Козп=32,04 Кэм=10,01 Кзпм=32,04 Кмат=14,81 (5386) НР=111% (НР = 106.27 руб.) СП=69% (СП = 66.06 руб.)	0,1 м3 основания	1272,79 745,89	521,42 211,46	127,28	74,59	52,14 21,15	2,4	0,24
7	ССЦ01-408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	0,13 м3	1186,3		154,22				
8	ТЕР-06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов бетонных Козп=32,04 Кэм=12,16 Кзпм=32,04 Кмат=7,49 (4346) НР=103% (НР = 3566.92 руб.) СП=58% (СП = 2008.56 руб.)	0,017 100м3 бетона, бутобетона	265705,94 194174,25	33284,6 9533,5	4517	3300,96	565,84 162,07	598,26	10,17
9	ССЦ01-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	1,734 м3	5788,31		10036,93				
10	ТЕР-09-03-038-01	Монтаж арок полигонального и криволинейного очертания из листовой стали и проката - сборка стойки. прим. Козп=32,04 Кэм=9,46 Кзпм=32,04 Кмат=10,51 (5814) Кмат=0 (без материалов) НР=94% (НР = 727.89 руб.) СП=62% (СП = 480.1 руб.)	0,11 т конструкций	10451,36 6001,09	4450,27 1038,42	1149,65	660,12	489,53 114,23	15,9	1,75
11	ССЦ01-101-2066	Болты анкерные оцинкованные	1,2 кг	194,5		233,4				
12	КАЦ	Стритбольная мобильная стойка (щит-оргстекло) ЦЕНА=35500/1,2*1,02 Кмат=1/1,2 (без НДС) Кмат=1,02 (ЗСР)	1 ШТ	30175		30175				
13	ТЕР-10-01-012-03	Обшивка каркасных стен плитами древесностружечными 16 мм - крепление щита. прим. Козп=32,04 Кэм=18,3 Кзпм=32,04 Кмат=9,3 (6007) Кмат=0 (без материалов) НР=109% (НР = 210.18 руб.) СП=55% (СП = 106.06 руб.)	0,0077 100м2 обшивки стен (за в	25980,66 25042,78	937,88	200,05	192,83	7,22	75,3	0,58
14	КАЦ	Щит стритбольный 960x800 мм из оргстекла 6 мм на м/к ЦЕНА=13600/1,2*1,02 Кмат=1/1,2 (без НДС) Кмат=1,02 (ЗСР)	1 ШТ	11560		11560				
15	КАЦ	Кольцо баскетбольное антивандальное, усиленное ЦЕНА=1550/1,2*1,02 Кмат=1/1,2 (без НДС) Кмат=1,02 (ЗСР)	1 ШТ	1317,5		1317,5				
16	КАЦ	Сетка баскетбольная, нить D=4,5 мм ЦЕНА=360/1,2*1,02 Кмат=1/1,2 (без НДС) Кмат=1,02 (ЗСР)	1 ШТ	306		306				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	СПГ-03-02-001-200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 200 км ЦЕНА=162,93*18,51 Кпз=18,51 (92)	0,173 т груза	3015,83		521,74				
18	СПГ-03-02-001-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км ЦЕНА=0,69*18,51*870 Кпз=18,51 (92) Кпз=870 (1070-200)	0,173 т груза	11111,55		1922,3				
19	ТЕР-15-04-025-03	Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов Козп=32,04 Кэм=18,37 Кзпм=32,04 Кмат=5,8 (7588) НР=101% (НР = 4267.48 руб.) СП=49% (СП = 2070.36 руб.)	0,238 100м2 окрашиваемой поверх	23804,1 17742,79	221,17 10,25	5665,38	4222,79	52,64 2,44	51,37	12,23
20	ССЦ01-101-0459	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 для пола желто-коричневая, красно-коричневая	-0,006 т	58831,04		-352,99				
21	ССЦ01-113-0245	Эмаль ПФ-133 темно-серая	0,006 т	101014,96		606,09				
22	ТЕР-09-03-038-01	Монтаж арок полигонального и криволинейного очертания из листовой стали и проката - ограждение. прим. (демонтаж (разборка) металлических конструкций) Козп=0,7; Кэм=0,7; Кмат=0 МС РФ 519\пр от 4.09.19 п8.2 тб2 п4 Козп=0,7; Кэм=0,7; Кмат=0	0,527 т конструкций	7315,95 4200,76	3115,19 726,89	3855,51	2213,8	1641,71 383,07	11,13	5,87
23	ТЕРм-38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) Козп=32,04 Кэм=6,8 Кзпм=32,04 Кмат=12,47 (10582) НР=91% (НР = 24634.63 руб.) СП=45% (СП = 12181.96 руб.)	0,608 т конструкций	51299,7 43946,06	3246,52 578,64	31190,22	26719,21	1973,88 351,81	120	72,96
24	ССЦ01-204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм	0,6245 т	75287,58		47017,09				
25	ТЕР-09-03-038-01	Монтаж арок полигонального и криволинейного очертания из листовой стали и проката - ограждение. прим. Козп=32,04 Кэм=9,46 Кзпм=32,04 Кмат=10,51 (5814) НР=94% (НР = 4023.22 руб.) СП=62% (СП = 2653.61 руб.)	0,608 т конструкций	13200,99 6001,09	4450,27 1038,42	8026,2	3648,66	2705,76 631,36	15,9	9,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ТЕР-13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (ручным способом) (решетчатых поверхностей) Козл=32,04 Кэм=4,98 Кэлм=32,04 Кмат=3,7 (6763) НР=95% (НР = 1844.05 руб.) СП=51% (СП = 989.96 руб.)	0,7442 100м2 окрашиваемой поверх	3847,21 2604,07	56,37 4,23	2863,09	1937,95	41,95 3,15	6,43	4,78
27	ТЕР-13-03-004-26 ОП п1.13.7 Козл=1,1 ОП п1.13.13; прил13.2 п3.13 Козл=1,1 Кэм=1,1 Кмат=1,1 ОП п1.13.6 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 (ручным способом) (решетчатых поверхностей) (в два слоя) Козл=32,04 Кэм=6,72 Кэлм=32,04 Кмат=2,23 (6824) НР=95% (НР = 2269.41 руб.) СП=51% (СП = 1218.31 руб.)	0,7442 100м2 окрашиваемой поверх	7051,63 3201,49	103,04 8,46	5247,82	2382,55	76,68 6,3	9,27	6,9

Итого по смете: 181272,1 46323,84 7985,22 128,37
1783,87

Основная зарплата	46323,84
Эксплуатация машин	7985,22
в т.ч. зарплата машинистов	1783,87
ЭМ без ЗПМ	6201
Эксплуатация машин с НДС 20%	1,2 7441,20
Материальные затраты	124519
Материальные затраты с НДС 20%	1,2 149422,80
Транспортировка	2444,04
Транспортировка с НДС 20%	1,2 2933
Накладные расходы	45074,31
Сметная прибыль	23864,36
Итого в текущих ценах	276843,38

Составил:


Инженер-сметчик 1 категории
ведущий специалист
ООО «РЦС Республики Карелия»
Горина Л.В.